2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2024 № 874
	О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 21.11.2024 № 886 «О внесении изменений в постановление Правительства Смоленской области от 29.08.2024 № 680» Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.09.2024 № 637, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок устанавливает выделение денежных средств на предоставление указанной дополнительной меры социальной поддержки и определяет основные организационные принципы, правила и требования к организации питания обучающихся, регулирует отношения между администрацией общеобразовательной организации и родителями (законными представителями), а также устанавливает размеры и порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки обучающихся 1–4 классов в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками; обучающихся 1–11 классов с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей - инвалидов в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками и обедами; обучающихся 5–11 классов: из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Смоленской области  (далее – малоимущие семьи), из многодетных семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Смоленской области, зарегистрированные по месту жительства (месту пребывания) на территории Смоленской области (далее – многодетные семьи), из семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные граждане), из семей граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – добровольцы), из семей граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – граждане,  заключившие  контракт),  из семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – сотрудники Росгвардии), из семей мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в виде обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием.».
1.2. В подпункте «б» пункта 2.6 раздела 2 слова «горячий завтрак» заменить словами «бесплатное одноразовое горячее питание».
2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Крапивину Т.Н.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                            С.В. Николаев